令和元年 10 ⽉吉⽇

会員各位
業務委員会 委員⻑ 五⼗嵐 博

令和元年度「東京広告協会アドフォーラム」のご案内

拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 東京広告協会では、「東京広告協会アドフォーラム」を以下の通り開催いたします。今年度は、テーマ「広告担当部⾨
の組織と人材をどう考えるか」のもと、広告主における広告担当部⾨のあり方の変化を明らかにするとともに、広告界と
してこの変化の要因を理解し、今後の迅速な対応の契機にしたいと考えます。フォーラムでは各社で広告担当部⾨をリー
ドする 3 名のスピーカーにご登壇いただき、各社の広告担当部⾨の組織及び人材戦略の考え方をお話しいただくととも
に、トークセッションでは、丸岡吉人⽒（跡⾒学園⼥⼦⼤学教授）のモデレーションにより、課題と解決の方向性につい
ての議論を深めてまいります。

つきましては、皆様ご自身のご参加に加え、関係者の方々へ周知いただき、研修の一環としてもご活用いただければ幸
いです。皆様多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記
テーマ 「広告担当部門の組織と人材をどう考えるか

  〜デジタル化時代の広告担当部⾨の役割と組織の変化、
   人材について各社の取り組みから今後のあり方を考える〜」

⽇ 時 令和元年 12 月 9 日(月）13︓00－16︓00（開場 12︓30－）
会 場 コートヤード・マリオット銀座東武ホテル 2F「桜」
構 成 第１部  コーディネーターによる解題
      スピーカーによるプレゼンテーション
 第２部  トークセッション・質疑応答 ※それぞれの時間配分は調整中

■スピーカー （順不同）

 ⽴⼭
たてやま

 昭洋
あきひろ

 ⽒  花王㈱ マーケティング創発部⾨ メディア企画部⻑

1986 年に花王⼊社。1989 年より７年間広告宣伝（媒体部）に所属。 その後⽣理用品や柔軟仕上剤等の
ブランドマネージャーを経て 2007 年より再び広告宣伝関連業務に携わる。
以降、国内外のマスメディア調達を中⼼に担当してきたが、2019 年１⽉のマーケティング関連部⾨の再編
により、新たにデジタルメディアを含めたメディア企画＆調達業務担当として現在に至る。

木下
きのした

 淳
きよし

 ⽒  Sansan㈱ Sansan 事業部 マーケティング部 マネージャー
新卒でマドラ出版に⼊社し、⽉刊誌「広告批評」の編集者を務める。その後、株式会社インテリジェンス
（現パーソルキャリア）へ。マーケティング企画統括部のゼネラルマネージャーとしてストラテジー・プ
ランニングやプロモーション、コンテンツや CRM など、複数部⾨を管掌。2018 年に Sansan 株式会社へ
参画。オンライン・オフライン問わず、同社の「デジタルマーケティング」を牽引している。

一色
いっしき

 昭
あき

典
のり

 ⽒  富士フイルム㈱ e 戦略推進室マネージャー マーケティンググループ統括
富士写真フイルム(株)⼊社後、写真事業部⾨でマーケティングとコンサルタント業務に従事後、ライフサ
イエンス事業部にて「アスタリフト」等の EC 事業を再構築。2013 年よりｅ戦略推進室マーケティンググ
ループを統括し、全社 WEB 活用における戦略構築と企画運営等、デジタルマーケティング推進業務を統
括。また、イメージング製品の EC サイト構築/運営し、海外(欧州/APAC)EC 事業を業務支援し、FF のグ
ローバルなデジタルマーケティング推進に注⼒中。

■コーディネーター

丸岡
まるおか

 吉人
よ し と

 ⽒   跡⾒学園⼥⼦⼤学 マネジメント学部 教授
1958年広島県呉市⽣まれ。1984年、株式会社電通に⼊社。同社 iPR 局⻑、マーケティングソリューション
局⻑、デジタルマーケティングセンター⻑、株式会社電通デジタル 代表取締役社⻑、電通総研所⻑を歴任。
2018年4⽉より跡⾒学園⼥⼦⼤学マネジメント学部教授。『広告⼼理』（共著、2007年、電通）で、2008年
⽇本広告学会賞を受賞。

お問合せ  公益社団法人 東京広告協会
担当 蓑輪（みのわ）
〒104-0061  東京都中央区銀座 7－4－17 電通銀座ビル 7F
TEL 03-3569-3566   MAIL forum@tokyo-ad.or.jp

令和元年度「東京広告協会アドフォーラム」参加申込要領

⽇ 時  令和元年 12 ⽉ 9 ⽇（⽉）13︓00－16︓00 （開場 12︓30－）
会 場  コートヤード・マリオット 銀座東武ホテル 2F「桜」
募集人数  180 名
締  切  令和元年 12 ⽉６⽇（⾦） ※締切⽇前に定員に達した場合、受付を終了する場合があります。
参 加 費  会員社 6,000 円   一般 8,000 円   学⽣ 1,000 円

申込方法  ①東京広告協会のホームページから直接お申し込みください。
      ②同封の申込書に必要事項をご記⼊の上、FAX にてお申込ください。

受付作業を完了しましたら、〔受付完了〕メールを差し上げます。
その後〔参加証〕をメールにてご本人宛にお送りします。

参加費の  受付終了後、後⽇請求書をご本人、もしくはご担当者様にお送りします。
支払方法  請求書到着後、同封の送付状に記載された期⽇までに、参加費を銀⾏振込にてお支払いください。
      領収書が必要な方は、申込フォーマットの備考欄にその旨ご記載ください。

※振込⼿数料は参加者様ご負担でお願いいたします。
※請求書到着後は、事前に連絡をいただかない限りご請求の取り消しを致しかねます。

万一ご欠席になる場合は、お⼿数ですが下記担当までご連絡ください。

      ※参加費振込以降のキャンセルは返⾦いたしかねます。予めご了承ください。

会場案内  コートヤード・マリオット銀座東武ホテル

〒104-0061 東京都中央区銀座 6-14-10  TEL:03-3546-0111 （代表）
東銀座駅 ⽇比谷線・浅草線 Ａ１またはＡ４出口より徒歩３分
銀座駅  丸の内線・銀座線 Ａ3 出口より徒歩 5 分

  新橋駅  ⼭⼿線、京浜東北線、横須賀線 徒歩 8 分

mailto:forum@tokyo-ad.or.jp

公益社団法人 東京広告協会  ⾏
FAX 03-3572-5733
FAX は 03 をつけてお送りください

令和元年度
「東京広告協会アドフォーラム」参加申込書

  申込⽇ 令和元年   ⽉   ⽇

【受講者様】

会社名／団体名

受講者⽒名 所属・役職

※6名以上の申し込みの場合は、別紙に受講希望者情報をまとめてFAXかメールにて
お申し込みください。

【受講証・請求書送付 ご担当者様】
会社名／団体名︓

担当者⽒名

所属・役職

住所 〒    －

TEL
           －       －
MAIL
                  ＠
備 考︓

※参加申込書に記⼊された個人情報は、本フォーラムの実施の為と次回のご案内のみに使用させていただきます。